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Charakterystyka skanowanego obiektu 
Artykuł poświęcony działalności Krajowego Fundusz na rzecz 
Dzieci, który pod przewodnictwem prof. Jana Szczepańskiego 
zorganizował m. in. obozy rehabilitacyjno -  szkoleniowe dla 
rodziców z dziećmi niepełnosprawnymi, pozyskał niezbędny 
sprzęt dla szpitali oraz zapewnił pomoc dla placówek 
opiekuńczych dla dzieci nie objętych opieką szkolną.
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Krajowy Fundusz na rzecz Dzieci
Obozy i szkoły dla niepełnosprawnych *  Sprzęt 
dla szpitali *  Pomoc placówkom opiekuńczym

<P) (Informacja własna). K ra
jowy Fundusz na Rzecz Dzieci 
patronuje  i współuczestniczy w 
organizacji różnych form po
mocy dzieciom. Rozpoczęto np. 
ostatnio organizację obozów 
rehabilitacyjno -  szkoleniowych 
dla rodziców z dziećmi upośle
dzonymi umysłowo, o niepełnej 
sprawności ruchow ej lub cho
rym i na cukrzycę. Pomysł nie 
tylko się spodobał, ale okazał 
się w praktyce bardzo przyda
tny  1 cenny. Jest to  bowiem 
rodzaj kolonii dla dzieci w wie
ku  przedszkolnym, w czasie 
których m.in. rodziców uczy 
się, jak  postępować z chorymi 
m alucham i, w  jaki sposób 
zapewnić im kw alifikow aną 
pomoc w  domu.

Te 3-tygodniowe tu rn u sy  Już 
się rozpoczęły, ale w znacznie 
m niejszej skali, niż to się za
m ierza uczynić w nadchodzą
cym sezonie. Po bliższym przy j, 
rżeniu się tem u bolesnemu 
problemowi potrzeby okazały 
się olbrzym ie. Na razie jednak 
będzie można zaspokoić t ”lko 
ich część. Przew iduje się, że 
w tym  roku w różnych m iej. 
scowościach Polski uczestni
czyć będzie latem  w takich ro . 
dzinnych wczasach około 1000 
dzieci w raz z rodzicami. Głów
nymi organizatoram i są kom i
te ty  rodziców dzieci niepełno
spraw nych przy TPD, zaś K ra 
jow y Fundusz na Rzecz Dzieci 
w spiera tę inicjatyw ę finanso
wo.

Dziecko upośledzone jest 
przedm iotem  szczególnej troski 
członków funduszu. Są bowiem 
tak ie  dziewczęta i chłopcy, 
którzy nie zostali objęci opie
ką szkolną. Jak  w ynika z da
nych szacunkowych z W arsza
wy, Kielc, Olsztyna — jest co 
najm niej kilkadziesiąt tysięcy 
takich dzieci, głęboko upośle
dzonych, k tóre  w ogóle nie 
wychodzą z domu. Po to, aby 
Im nomóc, aby stworzyć spe
cjalne placówki ośw iatowe i o- 
środki — potrzeba około 2.3 
m in zł.

Konieczne sa również przed
szkola dla dzieci niepełno
spraw nych. W tej spraw ie 
w płynęły już do K om itetu 
konkretne wnioski z W arsza
w y i Szczecina.

Lecznictwo pediatryczne na
dal nie ma dostatecznej ilości 
jednorazowych igieł i strzyka
w ek. Sytuacje popraw iły w 
pew nym  stopniu dary , przeka
zane za pośrednictwem K rajo 
wego Funduszu na Rzecz Dzie
ci przez Polaków pracujących 
na teren ie  Czechosłowacji. P ra 
cownicy ambasady PRL w P ra 
dze zaapelowali do nich o do
brow olne skłsłdk! na ten  cel 
! za zebrane sum y zakupili w 
CSRS oraz przesłali do Polski 
ten  sorzęł. Także inicjatyw y 
rodaków  zatrudnionych u na
szych południowych sąsiadów 
umożliwia wyposażenie w nie
które czeskie urządzenia mpdv- 
czne dziecięcego szpitala uzdro
wiskowego, który  ma być 
w krótce uruchom iony w Ry
manowie.

Podobną akcję planuje się w 
NRD, gdzie polscy budowlani 
czynią starania o zakup inha
latorów dla dzieci. Zbiórkę na 
ten i podobne cele zamierzają 
też rozpocząć Polacy zatrudnie
ni na Węgrzech.

Takie akcje popierane są go
rąco przez K rajow y Fundusz 
na Rzecz Dzieci, działający 
pod przewodnictwem prof. .Ta
na- Szczepańskiego, Fundusz 
ten, pochodzący z dobrowol
nych przekazów złotówkowych 
i dewizowych od różnych in
stytucji, zakładów przemysło
wych, organizacji społecznych 
i indyw idualnych ofiarodaw 
ców po zgromadzeniu do dziś 
praw ie 78 m in zł — już się po
m ału w yczerpuje, W jego kasie 
znajduje się obecnie około 16 
min zl, podczas gdy uzasadnio
ne społecznie aktualne wnioski 
z różnych placówek medycz
nych i opiekuńczych w całym 
k ra ju  w ym agałyby na realiza
cję przynajm niej 20 milionów 
złotych. Na taką pornoc czeka
ją  rodzinne domy dziecka, od
działy diziecięce w szpitalach, 
ośrodki specjalistyczne i inne 
placówki służące najmłodszemu 
pokoleniu. (B.B.)


